[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                       Requerimento n.º 65 - 2018
CÂMARA MUNICIPAL DE

Solicitação de informação sobre atuação de vereadores.

Considerando os recentes questionamentos por parte de munícipes,

Face ao considerando, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Administração, Sr. JOÃO BATISTA DE ANDRADE, informe o seguinte:

1. Algum vereador da presente legislatura já realizou alguma ação que prejudicasse o vôlei adaptado ou alguma modalidade do esporte em nossa cidade?

2. Em caso de resposta afirmativa ao item “1”, identifique o nome do vereador ou dos vereadores.

3. Em caso de resposta afirmativa ao item “1”, solicito relatório e cópia das provas atribuídas a cada vereador.

4. Algum vereador da presente legislatura já realizou alguma ação que prejudicasse o transporte de atletas do vôlei adaptado ou de alguma outra modalidade de esporte da nossa cidade?

5. Em caso de resposta afirmativa ao item “4”, cite o nome do vereador ou dos vereadores.

6. Em caso de resposta afirmativa ao item “4”, solicito relatório e cópia das provas atribuídas a cada vereador.
7. Com a intenção de ajudar o Município, o vice-prefeito já dirigiu ônibus e/ou van com passageiros dentro ou para fora da nossa cidade?

8. Em caso de resposta afirmativa ao item “7”, com a intenção de ajudar, em que datas e ocasiões isso ocorreu?

Plenário Vereador Ivo Zanella, 19 de abril de 2018.

    Professor SERGIO CHEMITE
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1